2 Б. Цветковић, *Непозната заоставштина Миленка Веснића*, Зборник Музеја примењене уметности 2 (2006), 65–73.

3 Датуми су навођени у оригиналу, то јест како су били забележени на писмима. Збирка Балтазара Богишића у Цавтату (=ЗББЦ), М. Веснић – Б. Богишићу, Монаково (Минхен), 2/14. јул 1888.

4 Исто, исти – истом, Париз, 3. март 1889.

5 Исто, исти – истом, Лондон, 3. март 1890.

Обојица су се прибојавала да ће Академија додатно отезати са објављивањем приказа *Законика* и њихове зебње су се обистиниле.

Писао му је да није била остварена његова жеља да се бави правном науком и да ће вероватно морати опет у „канцеларију”.<sup>12</sup>

9 Ј. Пауновић, *Књига о Богишићу, цртице из живота Валтазара Богишића*, Београд, 2023, 148–150.

10 ЗББЦ, М. Веснић – Б. Богишићу, Београд, 24. новембар / 6. децембар 1891.

11 Исто, Б. Богишић – М. Веснићу, Париз, 19/31. децембар 1891.

12 Исто, М. Веснић – Б. Богишићу, Београд, 14. јул 1892.

Богишић је свој чланак о „кодификаторским стварима”, као и сва остала његова дела, писао споро и у наставцима. Новембра 1892. Веснић га је замолио да му што пре пошаље цео рад за часопис, јер се спрема да „од нове године” преда уредништво и да се посвети пракси.

пријатељу написао: „Чин ваше оставке на министровање изазвао је у мени два осећања у исто време: ја сам жалио Црну Гору што се лишила ваше непосредне сарадње на свом напредовању и у исто сам

21 Исто, исти – истом, Београд, Петровдан 1896.

22 Исто, исти – истом, Београд, 17/29. март 1897.

23 Р. Веснић Млађи, *нав. дело*, 139–145.

24 ЗБЦ, Б. Богишић – М. Веснићу, Париз, 15. јун 1898.

25 Исто, М. Веснић – Б. Богишићу, Београд, 19. јун 1898.

26 Исто, Б. Богишић – М. Веснићу, Париз, 9. јул 1898.

Преписка између двојице пријатеља настављена је у децембра 1900. године. „Поштовани господине и пријатељу, међу првим и најдражим ми честиткама приликом мог ослобођења, била је ваша, те ћете ми опростити, што вам се на њој овако доцно захваљујем.” Веснић је ово писмо Богишићу

27 Исто, М. Веснић – Б. Богишићу, Београд, 12/24. април 1899.

28 У. Станковић, *Миленко Веснић пред преким судом за учеснике у Ивањданском атентату*, Зборник радова Правног факултета у Новом Саду 1 (2009), 387–409.

29 Исто.

писао из Беча. Планирао је да дође и до Париза да посети пријатеље и Светску изложбу из 1900.

није им пошло за руком да уговоре виђање. Те године Веснић је отпутовао на север, до Беча, а затим је намеравао да посети Кијев и Одесу.<sup>35</sup>

30 ЗББЦ, М. Веснић – Б. Богишићу, Беч, 21. август 1900.

31 Исто, М. Веснић – Б. Богишићу, Рим, 25. јун / 8. јул 1901.

32 Исто, исти – истом, Рим, 10/23. јул 1901.

33 Р. Веснић Млађи, *нав. дело*, 181–182.

34 ЗББЦ, М. Веснић – Б. Богишићу, Рим, 19. септембар / 2. октобар 1901.

35 Исто, исти – истом, Млеци (Венеција), 2. август 1902.

Миленко Веснић је сматрао да је Српска краљевска академија (СКА) била надлежна за обележавање четрдестогодишњице Богишићевог доктората великом манифестацијом, али Академија није сматрала да је то за њу важно.